/AR

SIAFI

DETALHAME NTO POR NATUREZA DAS DESPESAS - EXERCICIO CORRENTE

Sistema Integrado de Administragio
Financeira do Governo Federal

UG Executora
Tipo de Valor

080010 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO

Mov. Liquido Acumulado

Més de Referéncia  JUNHO

Natureza da Despesa

Item de Informagéo

Base: 09-JUL-2009
Moeda: REAL (Em unidade monetéria)

Despesas
Liquidadas *

Valores Pagos

319001
319003
319008
319011
319016
319091
319092
319113
339008
339014
339030
339033
339036
339037
339039
339046
339047
339049
339092
339093
339139
339147
339192
449052

1 Despesas Liquidadas: confirmagao, pelo Orgéo, do cumprimento da obrigagio assumida pelo credor.

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.
OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total

Nota: Valores acumulados até Junho/09
Fonte: SIAFI Gerencial

SCOF/SCONT -

10/07/09

134.363.511,08
35.654.026,08
129.323,12
321.167.259,87
3.529.668,63
11.436.315,87
56.015,18
54.739.192,28
779.150,68
237.145,57
649.623,11
65.812,49
1.359.135,85
6.134.173,37
15.056.940,67
13.559.312,08
29.806,23
900.905,88
33.216,10
3.431.737,60
16.453,14
158.032,44
15.919,21
29.463,47

603.532.140,00

134.363.511,08
35.654.026,08
129.323,12
318.904.504,17
3.529.668,63
11.436.315,87
56.015,18
54.739.192,28
779.150,68
237.145,57
648.955,05
63.864,12
1.359.135,85
6.134.173,37
15.055.259,06
13.559.312,08
28.396,23
900.905,88
33.216,10
3.431.737,60
11.016,91
158.032,44
15.919,21
29.463,47

601.258.240,03

Data: 23/7/2009



