

DETALHAMENTO POR NATUREZA DAS DESPESAS - EXERCÍCIO CORRENTE

Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal

080010 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO UG Executora

Tipo de Valor Mov. Liquido Acumulado

Mês de Referência JUNHO

		Item de Informação	
Natureza da Despesa		Despesas Liquidadas ¹	Valores Pagos
319001	APOSENTADORIAS E REFORMAS	134.363.511,08	134.363.511,08
319003	PENSOES	35.654.026,08	35.654.026,08
319008	OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	129.323,12	129.323,12
319011	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	321.167.259,87	318.904.504,17
319016	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL	3.529.668,63	3.529.668,63
319091	SENTENCAS JUDICIAIS	11.436.315,87	11.436.315,87
319092	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	56.015,18	56.015,18
319113	OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS	54.739.192,28	54.739.192,28
339008	OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	779.150,68	779.150,68
339014	DIARIAS - PESSOAL CIVIL	237.145,57	237.145,57
339030	MATERIAL DE CONSUMO	649.623,11	648.955,05
339033	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	65.812,49	63.864,12
339036	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	1.359.135,85	1.359.135,85
339037	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	6.134.173,37	6.134.173,37
339039	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	15.056.940,67	15.055.259,06
339046	AUXILIO-ALIMENTACAO	13.559.312,08	13.559.312,08
339047	OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	29.806,23	28.396,23
339049	AUXILIO-TRANSPORTE	900.905,88	900.905,88
339092	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	33.216,10	33.216,10
339093	INDENIZACOES E RESTITUICOES	3.431.737,60	3.431.737,60
339139	OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.	16.453,14	11.016,91
339147	OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS	158.032,44	158.032,44
339192	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	15.919,21	15.919,21
449052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	29.463,47	29.463,47
	Total	603.532.140,00	601.258.240,03

¹ Despesas Liquidadas: confirmação, pelo Órgão, do cumprimento da obrigação assumida pelo credor.

Nota: Valores acumulados até Junho/09

Fonte: SIAFI Gerencial SCOF/SCONT - 10/07/09 Data: 23/7/2009

Exercício: 2009

Base: 09-JUL-2009

Moeda: REAL (Em unidade monetária)